
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

550,159.381,002,082.110.001,002,082.11INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,002,082.110.001,002,082.11 550,159.38IMPUESTOS MUNICIPALES

113,146.150.00113,146.15 24,674.62Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
1,136.700.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 1,136.70

686.700.00 0.00686.7011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
450.000.00 0.00450.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
77,174.620.00 18,674.62Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 77,174.62

3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
8,600.000.00 6,600.008,600.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
1,700.000.00 0.001,700.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

0.000.00 100.000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
14,825.240.00 210.0014,825.2411.7.1.02.13.00 Pulperías

480.000.00 0.00480.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
0.000.00 600.000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

600.000.00 3,600.00600.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
6,170.250.00 7,564.626,170.2511.7.1.02.30.00 Billares

360.000.00 0.00360.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
40,939.130.00 0.0040,939.1311.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

25,909.150.00 6,000.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 25,909.15

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
300.000.00 0.00300.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
800.000.00 0.00800.0011.7.1.03.10.00 Comedores

15,600.000.00 6,000.0015,600.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
900.000.00 0.00900.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
7,109.150.00 0.007,109.1511.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras

8,925.680.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 8,925.68

6,025.680.00 0.006,025.6811.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
2,900.000.00 0.002,900.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

369,492.650.00369,492.65 28,715.94Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
86,251.500.00 8,839.94Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 86,251.50

86,251.500.00 8,839.9486,251.5011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
279,241.150.00 19,729.01Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 279,241.15

279,241.150.00 19,729.01279,241.1511.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
0.000.00 101.32Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 0.00
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0.000.00 0.000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 101.320.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

0.000.00 45.67Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 45.670.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

4,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 4,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

33,920.500.0033,920.50 4,465.30Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
32,219.500.00 4,465.30Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 32,219.50

32,219.500.00 4,465.3032,219.5011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,701.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,701.00

1,701.000.00 0.001,701.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
2,260.000.002,260.00 80.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
2,260.000.00 80.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 2,260.00

2,260.000.00 80.002,260.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
483,262.810.00483,262.81 492,223.52Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
483,262.810.00 492,223.52Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 483,262.81

3,600.000.00 0.003,600.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.6.01.03.00 Internet

469,662.810.00 492,223.52469,662.8111.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
25,332.77181,175.000.00181,175.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 156,175.000.00156,175.00 25,322.60NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
156,175.000.00156,175.00 25,322.60Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

0.000.00 14,097.29Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 0.00

0.000.00 14,097.290.0012.5.99.01.04.00 Tasa Vial
132,625.000.00 7,555.16Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 132,625.00
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6,000.000.00 100.006,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
35,000.000.00 0.0035,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
10,000.000.00 2,285.1610,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

27,000.000.00 1,920.0027,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
35,775.000.00 2,650.0035,775.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
2,400.000.00 0.002,400.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
1,800.000.00 100.001,800.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

150.000.00 0.00150.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

5,120.000.00 0.005,120.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

700.000.00 0.00700.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
1,680.000.00 0.001,680.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
5,000.000.00 500.005,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

23,550.000.00 3,670.15Multas Municipales12.5.99.03.00.00 23,550.00

300.000.00 0.00300.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
18,000.000.00 170.1518,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

0.000.00 500.000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
250.000.00 0.00250.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

5,000.000.00 3,000.005,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
12.8.0.00.00.00 25,000.000.0025,000.00 10.17OTROS NO TRIBUTARIOS

25,000.000.0025,000.00 10.17Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00
12,920.00116,742.890.00116,742.89VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 116,742.890.00116,742.89 12,920.00VENTA DE SERVICIOS
116,742.890.00116,742.89 12,920.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

1,800.000.00 150.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 1,800.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos
1,800.000.00 150.001,800.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

114,942.890.00 11,870.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 114,942.89

50,052.890.00 5,850.0050,052.8915.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
6,000.000.00 840.006,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario

58,890.000.00 5,180.0058,890.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
0.000.00 900.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 0.00

0.000.00 900.000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
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0.000.00 0.000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
0.000.00 0.000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

3,701.250.000.000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 3,701.25INTERESES POR DEPOSITOS

0.000.000.00 3,701.25Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
0.004,530,881.131,222,847.223,308,033.91TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,530,881.131,222,847.223,308,033.91 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,530,881.131,222,847.223,308,033.91 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,530,881.131,222,847.22 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,308,033.91

4,530,881.131,222,847.22 0.003,308,033.9118.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0018,123,524.504,891,388.8813,232,135.62TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 18,123,524.504,891,388.8813,232,135.62 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

18,123,524.504,891,388.8813,232,135.62 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
18,123,524.504,891,388.88 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,232,135.62

18,123,524.504,891,388.88 0.0013,232,135.6222.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.006,412,481.786,412,481.780.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 6,412,481.786,412,481.780.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

6,412,481.786,412,481.780.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,454,931.651,454,931.65 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

1,454,931.651,454,931.65 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
4,957,550.134,957,550.13 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

4,957,550.134,957,550.13 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 31/05/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

592,113.4030,366,887.4117,840,169.53TOTAL: 12,526,717.88

Fecha Inicio: 01/05/2023
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